СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  СВЕТЛЫЙ
Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ

от 00.00.2022

                                                               № 00
п. Светлый
	О проекте решения Совета депутатов сельского поселения Светлый «О внесении изменений в устав сельского поселения Светлый»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов сельского поселения Светлый «О внесении изменений   в   устав  сельского поселения Светлый»,   внесенный   Советом депутатов сельского поселения Светлый,  руководствуясь Федеральным законом  Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Совет поселения РЕШИЛ:
1. Одобрить проект решения Совета депутатов сельского поселения Светлый «О внесении изменений в устав сельского поселения Светлый» согласно приложению  к настоящему решению.

5. Опубликовать решение Совета депутатов сельского поселения Светлый «О проекте решения Совета депутатов сельского поселения Светлый «О внесении изменений в устав сельского поселения Светлый» в печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Светлый «Вестник Светлого».
Председатель Совета поселения
Глава поселения                                                               Ф.К. Шагимухаметов
Приложение

К решению Совета депутатов

Сельского поселения Светлый

от 00.00.2022 №00
Проект
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  СВЕТЛЫЙ
Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ

от 00.00.2021

                                                               № 00
п. Светлый
О внесении изменений  в устав
сельского поселения Светлый
В целях приведения устава сельского поселения Светлый,  в соответствие с Федеральным законом от 30.12.2021 №492-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести в устав сельского поселения Светлый следующие изменения:
1.1. В пункте 34 статьи 3 «Вопросы местного значения» главы I «Общие положения» слова «,проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом»  исключить.

2. Настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре  для государственной регистрации.

3. Опубликовать  настоящее решение в  печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Светлый в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре уведомления о включении сведений о решении Совета депутатов сельского поселения Светлый в государственный реестр уставов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Светлый.

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета поселения

Глава поселения                                                               Ф.К. Шагимухаметов